
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.221, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 118/2018. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 118/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLETOS, IMPRESSORAS, NOBREAKS, NOTEBOOKS E 

DEMAIS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto Marca Quantidad

e 

Preço 

BELINKI & 
SOUZA 

LTDA - ME 

1 NOBREAK MICROPROCESSADO DE 
ONDA SEMISENOIDAL 700VA, COM 6 

TOMADAS,  MÍNIMO 1 BATERIA 12V 

7AH SELADA, COM PROTEÇÃO: 

CONTRA SOBRECARGA E CURTO-
CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA 

SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO NA 

REDE ELÉTRICA COM RETORNO E 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, 

DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO POR 

CARGA MÍNIMA, CONTRA DESCARGA 
PROFUNDA DE BATERIA, CONTRA 

SURTOS DE TENSÃO. EXCLUSIVO 

ME/EPP 

TS SHARA 700 50,00 418,90 

POTENCIA 
SOM E 

INFORMATIC

A LTDA - ME 

2 TELEFONE SEM FIO PRETO, COM 
LIMITE DE FREQUÊNCIAS 1,91GHZ A 

1,92GHZ,  SISTEMA DECT 6.0, COM 

DISPLAY LCD 1.4 POLEGADAS, 14 
SEGMENTOS MONOCROMÁTICO, 12 

DÍGITOS X 1 LINHA, POSSUI MODO 

ECO PLUS, UTILIZA BATERIAS 

RECARREGÁVEIS MODELO NI-MH 
(AAA X 2), DURAÇÃO DE ATÉ 10 

HORAS EM CONVERSAÇÃO. 

REFERÊNCIA: DECT 6.0 KX-
TGB110LBB EXCLUSIVO ME/EPP 

PANASONIC 25,00 156,70 

POTENCIA 

SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

3 TELEFONE ANALÓGICO COM FIO 

COR PRETO  EXCLUSIVO ME/EPP 

INTELBRAS 25,00 53,80 

POTENCIA 

SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

4 BATERIA RECARREGÁVEIS MODELO 

NI-MH (AAA)  EXCLUSIVO ME/EPP 

SONGPUS 400,00 19,45 

POTENCIA 

SOM E 

INFORMATIC
A LTDA - ME 

5 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

JATO DE TINTA COM TANQUE DE 

RECARGA RÁPIDA  ORIGINAL DE 
FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE 

EPSON 20,00 1.079,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PARA REFIS DE TINTAS T664120AL, 

T664220AL, T664320AL, T664420AL, 
COM 4 GARRAFAS DE 70ML DE 

TINTA CADA JÁ INCLUSAS, 

CONEXÃO USB E WIFI. MODELO 

REFERENCIA: EPSON L395 
EXCLUSIVO ME/EPP 

BELINKI & 

SOUZA 

LTDA - ME 

6 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 

JATO DE TINTA COM TANQUE DE 

RECARGA RÁPIDA  ORIGINAL DE 
FÁBRICA COM COMPATIBILIDADE 

PARA REFIS DE TINTAS T664120AL, 

T664220AL, T664320AL, T664420AL, 
COM 4 GARRAFAS DE 70ML DE 

TINTA CADA JÁ INCLUSAS, 

CONEXÃO USB E REDE ETHERNET E 
WIFI, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO 

DE FOLHAS COM CAPACIDADE DE 

30 FOLHAS. MODELO REFERENCIA 
L575 EXCLUSIVO ME/EPP 

EPSON 20,00 1.435,00 

KLEBER 

ARRABACA 

BARBOSA 

7 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 

COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 

3.2GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS 

DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 

MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
COM LGA 1151, KIT GABINETE 

(TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE 

COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/8

0PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX], 
MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE 

DVD E LEITOR DE CARTÃO DE 

MEMÓRIA, SSD 240GB AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

LETTECH 38,00 2.548,00 

J U V 

COMERCIO 

DE 
EQUIPAMEN

TOS DE 

INFORMATIC

A EIRELI 

8 MICROCOMPUTADOR EQUIPADO 

COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:  
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE 

3.2GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS 

DE PROCESSAMENTO, 8GB DE 

MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE 
COM LGA 1151, KIT GABINETE 

(TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE 

COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS 
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM: 

WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.COM/8

0PLUSPOWERSUPPLIES.ASPX], 
MOUSE ÓPTICO), GRAVADOR DE 

DVD E LEITOR DE CARTÃO DE 

MEMÓRIA, SSD 240GB EXCLUSIVO 
ME/EPP 

KAMEX001 12,00 2.130,00 

C.SIMONE 

TEIXEIRA 

9 MONITOR COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TELA 

AOC 50,00 779,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

TROMBETTA 

- ME 

DE 21,5  POLEGADAS LED COM 

PIVOT(BASE) COM AJUSTE DE 
ALTURA DE 11CM E ROTAÇÃO DE 

90º, CONTRASTE 5.000.000:1, 

TEMPO DE RESPOSTA 5MS, BRILHO 

250 CD/M², RESOLUÇÃO FULL HD 
(1920X1080@60HZ), SUPORTE A 

MAIS DE 16 MILHÕES DE CORES, 

ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL E 
VERTICAL 178º, PIXEL PITCH 

MÁXIMO 0,27MM, CONEXÕES 1 VGA, 

1 HDMI, DVI (PODE SER POR 
ADAPTADOR), FONTE DE 

ALIMENTAÇÃO INTERNA. 

REFERENCIAS: LG-22MP55PQ E AOC 
M2470PWH; EXCLUSIVO ME/EPP 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 118/2018, é 
de R$ 245.611,50 (Duzentos e Quarenta e Cinco Mil, Seiscentos e Onze Reais e Cinqüenta Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quinze dias de outubro de 

2018 

 
 

 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 


